Протокол № 3
Заседания правления Волгоградской областной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования»

от 12 мая 2016 г.
Место проведения: г. Волгоград
Присутствовали: Минаев А.П., Починок Е.А., Попова Т.А., Батурина Л.А., Маковеев И.И., Налетова Т.И., Сафронов К.А., Терешина Т.В., Репина И.А., Боев А.В., Сайгина М.Е.
Повестка дня:

1. Проведение осенний серии соревнований  (Репина И.А., Сафронов К.А., Батурина Л.А. и др.)
2. Планирование и участие сборных команд Волгоградской области во Всероссийских соревнованиях октябрь-ноябрь 2016 г. (Боев А.В.)
3. Внесение изменений в Устав (Минаев А.П.)
4. Участие в конкурсе оздоровительной работы 2017 год (Репина И.А.)
5. Конференция ФСО России - выбор делегата (планирование общего собрания).
6. Отчеты по направлениям работы, планирование по направлениям работы (все члены правления)
7. Разное.
1. Слушали: Сафронова К.А., доложил - подготовка идет и все нормально.
Слушали: Репина И.А., доложила о подготовке к чемпионату и первенству Волгоградской области.

Слушали: Маковеев И.И. доложил о предложении Давидюка В.Б. об объединении групп МЖ-35, 45, 55.

В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: Прописать в положении об объединении групп, в  случае заявленных менее 6 человек.
Слушали: Репина И.А., о командном зачете.

В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: В чемпионате зачет 4 чел., 2 команды Женщин + 4 чел., 2 команды Мужчин. В первенстве зачет 3 чел, 1 команда Девушек + 3 чел., 1 команда Юношей в каждой возрастной группе. В первенстве среди лиц среднего и пожилого возраста 2 чел., 1 команда в каждой возрастной группе.

Слушали: Репина И.А., доложила о необходимости при проведении официальных областных стартов, прежде чем подписать положение в комитете физической культуры и спорта Волгоградской области надо согласовать в территориальном отделе МВД план мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности. План мероприятий должен бать разработан в соответствии с пунктом 13 Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года N 353, приказом Министерства спорта Российской Федерации от 26 ноября 2014 года N 948 "Об утверждении Типовой инструкции по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности на объекте спорта при проведении официальных спортивных соревнований».
Постановили: принять информацию к сведению. Главным судьям при проведении региональных соревнований составлять план мероприятий, утверждать у президента ВООО «Федерации спортивного ориентирования» и обеспечивать согласование плана в территориальных органах МВД.
2. Слушали: Боев А.В. доложил об участии сборных команд Волгоградской области во Всероссийских соревнованиях октябрь-ноябрь 2016 г.
В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: Направить сборные команды Волгоградской области для участия в Первенстве России Волгоградской области в г. Железноводск 16 человек по 2 в каждой группе (1 по рангу, 1 по решению тренерского совета), для участия в Чемпионате России в г.  Алушта 5 человек. Состав команд определить на заседании тренерского совета. Ответственный за участие команд и финансовый отчет - Боев А.В.
3. Слушали: Минаев А.П. о внесении изменений в Устав и регистрация председателя правления в органах Юстиции.
Слушали Починок Е.А. о снятии с него полномочий председателя правления ВООО «Федерации спортивного ориентирования».

Слушали: Попова Т.А. правление в праве решить вопрос о смене председателя в пределах состава правления самостоятельно.
В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили:  Снять с Починок Е.А. полномочия председателя правления, председателем правления избрать Маковеева И.И., в течение месяца зарегистрировать полномочия в органах Юстиции.
4. Слушали: Репина И.А. доложила о приведении традиционного конкурса профильных смен оздоровительной работы 2017 года,  об участии в конкурсе.
Слушали: Сайгина М.Е. о необходимости участия в данном конкурсе и о готовности стать организатором профильной смены.
Слушали: Репина И.А. для участия в конкурсе необходима формулировка вида деятельности в Уставе, которая регистрируется месяц, а конкурс традиционно проводится в октябре.
В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: внести изменения в Устав до 25.09.2016 г.
5. Слушали: Репина И.А. о проведении Конференции ФСО России – от Волгоградской области 2 делегата.
В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: от правления на утверждение общего собрания выдвинуть Минаева А.П., Маковеева И.И., провести учет членов ФСО и провести общее собрание в конце ноября, ответственный Маковеев И.И.

6. Слушали: Минаев А.П. о проведении общего собрания, всем членам правления подготовить отчеты о деятельности за год.
В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: всем членам правления подготовить отчеты о деятельности за год.

7. Слушали: Репина И.А. об отчете за 1 полугодие по итогам выступлений на межрегиональных, Всероссийских соревнований. Сафронов К.А. не в полном объеме и не в должном образе представил сведения. До 05.10.2016 г. необходимо сдать отчет за 3 квартал по итогам выступлений на межрегиональных, Всероссийских соревнований.
В обсуждении принимали все члены правления.

8. Постановили: до 05.10.2016 г. необходимо сдать отчет за 3 квартал по итогам выступлений на межрегиональных, Всероссийских соревнований. Ответственные Сафронов К.А., Боев А.В.
Председатель правления                                        Маковеев И.И.

Ответственный секретарь                                      Репина И.А.